CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que o mesmo venha promover a realização

do São João Solidário através de lives com artistas locais e arrecadação de alimentos

para população carente da cidade. Contudo, solicito também a disponibilização de um

cachê para esses artistas como forma de auxílio em meio a esse momento crítico que

estamos atravessando. Tal medida, beneficiará tanto a população carente que irá receber

as doações, os músicos que irão se apresentar e aqueles que poderão acompanhar a

programação no conforto dos seus lares.

Sala das Sessões, em 08 de Junho de 2020.

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -